22
23-2-2-21www.elettrotec.com
Elettrotec se reserva el derecho de realizar cambios técnicos en los productos o interrumpir la producción sin previo aviso. El contacto del interruptor de presión
puede dañarse si se somete a golpes fuertes o vibraciones elevadas. Es responsabilidad del usuario verificar la idoneidad de nuestros productos para cada
aplicación en particular (por ejemplo, la verificación de la compatibilidad de materiales) y el uso solo puede ser apropiado si se demuestra en pruebas de campo.
La información técnica de este catálogo se basa en pruebas realizadas durante el desarrollo del producto y en valores recopilados empíricamente. Puede que no
sean aplicables en todos los casos.
Elettrotec reserves the right to technical data of change to the products or halt production without prior notice. It is the responsibility of the user to test the

~
45
B
MATERIALS: threaded flange in thermoplastic, brass stem, spring and
stop rings in bronze, NBR float.
APPLICATION AND SPECIFICATIONS (see pages 2 - 3 - 4 - 5).
N.B. - Customized lengths can be supplied on request.
Max. length 1500 mm.
Junta
Seal
PG09
n° 4 agujeros Ø4.5
n° 4 holes Ø4.5
                 TIPO                                                          TIPO                                                         TIPO
                Model                                                        Model                                                        Model
            LM1FPA100                    100                    LM2FPA100                    100
            LM1FPA150                    150                    LM2FPA150                    150
            LM1FPA200                    200                    LM2FPA200                    200               LMM1FPA200B60               200                 60
            LM1FPA250                    250                    LM2FPA250                    250               LMM1FPA250B60               250                 60
            LM1FPA300                    300                    LM2FPA300                    300               LMM1FPA300B60               300                 60
            LM1FPA350                    350                    LM2FPA350                    350               LMM1FPA350B60               350                 60
            LM1FPA400                    400                    LM2FPA400                    400               LMM1FPA400B70               400                 70
            LM1FPA450                    450                    LM2FPA450                    450               LMM1FPA450B70               450                 70
            LM1FPA500                    500                    LM2FPA500                    500               LMM1FPA500B80               500                 80
LM1FPa... LM2FPa... LMM1FPa...B...
A A A B
2
1

MATERIALES: brida de termoplástico, tubo de latón, resorte y anillos de
tope de bronce, flotador de resina expandida NBR.
UTILIZACIÓN Y DATOS TÉCNICOS
(ver las pág. 2 - 3 - 4 - 5).
N.B. - Bajo demanda, ofrecemos longitudes superiores,
hasta 1500 mm, o distintas de las indicadas en tabla.
MATERIALS: threaded flange in thermoplastic, brass stem, spring and
stop rings in bronze, NBR float.
APPLICATION AND SPECIFICATIONS
(see pages 2 - 3 - 4 - 5).
N.B. - Customized lengths can be supplied on request.
Max. length 1500 mm.
G1”
                 TIPO                                                          TIPO                                                         TIPO
                Model                                                        Model                                                        Model
            LM1TPA100                    100                    LM2TPA100                    100
            LM1TPA150                    150                    LM2TPA150                    150
            LM1TPA200                    200                    LM2TPA200                    200               LMM1TPA200B60               200                 60
            LM1TPA250                    250                    LM2TPA250                    250               LMM1TPA250B60               250                 60
            LM1TPA300                    300                    LM2TPA300                    300               LMM1TPA300B60               300                 60
            LM1TPA350                    350                    LM2TPA350                    350               LMM1TPA350B60               350                 60
            LM1TPA400                    400                    LM2TPA400                    400               LMM1TPA400B70               400                 70
            LM1TPA450                    450                    LM2TPA450                    450               LMM1TPA450B70               450                 70
            LM1TPA500                    500                    LM2TPA500                    500               LMM1TPA500B80               500                 80
LM1FPa... LM2FPa... LMM1FPa...B...
A A A B
2
1